
ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

MAIO/2023 

g
 

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 143 

DATA: 09/05/2023 s
s
n
 

CREDOR: WERLISSON OLIVEIRA SILVA 

DOTAÇÃO: 

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0101 - CAMARA BAIXA GRANDE 

AGAO: 4001 - MANUTENGAO DOS SERVIGOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS 

ELEMENTO DESPESA: 33901400 - Didrias - Civil 

FONTE RECURSO: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

BASE LEGAL: 32 - Dispensado (Nao Aplicavel) 

N° PROCESSO LIQUIDACAO: 7 

Nº EMPENHO: 12 

VALOR BRUTO: 
350,00 

VALOR DAS DEDUGOES: 
0,00 

VALOR LÍQUIDO: 
350,00 

HISTORICO DO EMPENHO 

REFERENTE A DESPESAS COM CONCESSÃO DE DIARIAS PARA O PRESIDENTE DA CAMARA, VEREADOR WERLISSON OLIVEIRA SILVA NO 

EXERCICI0/2023 

PAGAMENTOS: 

BANCO [conTA |NOME DOC VALOR 

Banco do Brasil S.A. 381101 CAMARA MUN.VER.B.GRANDE — 13555 350,00 

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / 



ESTADO DA BAHIA 

ME CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
Processo de Pagamento Orgamentario MAIO/2023 

Processo Pagamento: 143 Fonte: 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos Data: 09/05/2023 

— FORNECEDOR 

Nome: WERLISSON OLIVEIRA SILVA CNPJICPF: 04583845502 

Enderego: RUA MANOEL REBEIRO SOARES Compl: 50 

Bairro: SALGADINHO Cidade: Baixa Grande UF: BA 

E-mail: Telefone: RG: 

[ DADOS BANCARIOS 

Banco: Agéncia: Operação: Conta: 

— CLASSIFICAÇÃO 

Unidade Orgamentaria: 0101 CAMARA BAIXA GRANDE 

Função: 01 Legislativa 
SubFunção: 031 Ação Legislativa 

Programa: 0001 AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS 

Ação: 4001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS 

Natureza Despesa: 33901400 Diárias - Civil 

SubElemento: 

Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 

Marcador: 15000000 Recursos ndo Vinculados de Impostos 

IdUso: 0 Recursos não destinados & contrapartida 

IDoc: 0 0000 Sem identificação 

Ind. Result. Prim.: 2 Despesa Primaria Discricionaria 

SubFonte: 0 Sem subFonte 

Centro Custo: 

Licitação:  Dispensado (Nao Aplicavel) 

— EMPENHO EMISSAO SALDO ANTERIOR VALOR SALDO ATUAL 

12 02/01/2023 3.150,00 350,00 2.800,00 

— HISTORICO DO EMPENHO 

REFERENTE A DESPESAS COM CONCESSAO DE DIARIAS PARA O PRESIDENTE DA CAMARA, VEREADOR WERLISSON OLIVEIRA SILVA NO EXERCICIO/2023 

— HISTORICO DO PAGAMENTO 

PAGAMENTO REFERENTE A DESPESAS COM CONGESSAO DE 01 (UMA) DIARIAS PARA O PRESIDENTE DA CAMARA, VEREADOR WERLISSON OLIVEIRA SILVA, 

JUNTO A LOBO & FERRAZ ADVOGADOS, PARA TRATAR DE DEMANDAS DESTA CASA, NA CIDADE DO SALVADOR, NO EXERCICIO2023 

Liquidações(Nº - Data) | Valor 

7 - 09/06/2023 
350,00 

Retenção | Valor 

TREZENTOS E CINQUENTA REAIS [ Total Retido: 060 
!L Total Liquido: 350,00/ 
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ESTADO DA BAHIA 

ÁBEA CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

Processo de Pagamento Orçamentário 

Data: 09/05/2023 Conta: 381101 - CAMARA MUN.VER.B.GRANDE 

WERLISSON OLIVEIRA SILVA 

PRESIDENTE DA CÂMARA Mat.8 

Autorizo o pagamento deste processo 

MAIO/2023 

Autorização de Débito: 13555 

GILMAR NASCIMENTO MATOS 

TESOUREIRO Mat.35 

0 processo foi pago conforme autorização 

Página 2 de 
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ESTADO DA BAHIA 

ME CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
: Nota de Liquidação e Autorização de Pagamento 

MAIO/2023 

Nota de Liquidação: 7 Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Data: 09/05/2023 

— FORNECEDOR 

Nome: WERLISSON OLIVEIRA SILVA CNPJICPF: 04583845502 

Endereco: RUA MANOEL REBEIRO SOARES Compl: 50 

Bairro: SALGADINHO Cidade: Baixa Grande UF: BA 

E-mail: Telefone: ' RG: 

|- DADOS BANCÁRIOS 
Banco: Agência: Operação: Conta: 

— CLASSIFICACAO 

Unidade Orgamentaria: 0101 CAMARA BAIXA GRANDE 

Função: 01 Legislativa 

SubFunção: 031 Ação Legislativa 
Programa: 0001 AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS 

Ação: 4001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS 
Natureza Despesa: 33901400 Diárias- Civil 
SubElemento: 

Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 

Marcador: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 

IdUso: 0 Recursos não destinados à contrapartida 

IDoc: 0 0000 Sem identificagao 

Ind. Result. Prim.: 2 Despesa Primaria Discricionaria 

SubFonte: 0 Sem subFonte 

Centro Custo: 

— EMPENHO EMISSAO SALDO ANTERIOR VALOR SALDO ATUAL 

12 02/01/2023 3.150,00 350,00 2.800,00 

— HISTORICO DO EMPENHO 

REFERENTE A DESPESAS COM CONCESSAO DE DIARIAS PARA O PRESIDENTE DA CAMARA, VEREADOR WERLISSON OLIVEIRA SILVA NO EXERCICIO/2023 

— HISTORICO DA LIQUIDAÇÃO 

PAGAMENTO REFERENTE A DESPESAS COM CONCESSÃO DE 01 (UMA) DIARIAS PARA O PRESIDENTE DA CAMARA, VEREADOR WERLISSON OLIVEIRA SILVA, 
JUNTO A LOBO & FERRAZ ADVOGADOS, PARA TRATAR DE DEMANDAS DESTA CASA, NA CIDADE DO SALVADOR, NO EXERCICIO/2023 

Documento Valor 

Diária ( 04583845502 - WERLISSON OLIVEIRA SILVA, Saida: 09/05/2023, Retorno: 10/05/2023, Destino: SALVADOR, Qud: 1 ) 350,00 

— SUBEVENTO 

26 - DIARIAS 

0,00 

350,00 
TREZENTOS E CINQUENTA REAIS 
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ESTADO DA BAHIA 
AN CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

Nota de Liquidação e Autorização de Pagamento 

MAI0/2023 Nota de Liquidação: 7 Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Data: 09/05/2023 
Data: 09/05/2023 

DECLARAÇÃO DE LIQUIDAÇÃO 
AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO Declaro que a despesa foi liquidada de acordo comos 

Autorizo o pagamento de acordo com o Artigo 64 da Artigos 62 e 63 da Lei 4.320/64. 
Lei 4.320/64, 

LUCIANA CARVALHO DE SOUZA OLIVEIRA CRISTIANO SILVA PAMPONET WERLISSON OLIVEIRA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO Mat.2 CONTROLADOR INTERNO Mat.34 PRESIDENTE DA CAMARA Mat.8 

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / 
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- ESTADO DA BAHIA 

n * CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
Avenida Dr. Heraldo Alves Miranda, 1096 - CENTRO Nota de Empenho 

Baixa Grande - BA 
CINP.J.: 13.232.798/0001-49 

JANEIR0/2023 

Nota de Empenho 12 Tipo:  Estimativo Data: 02/01/2023 

— FORNECEDOR 

Nome: WERLISSON OLIVEIRA SILVA 

CNPJICPF: 04583845502 

Enderego: RUA MANOEL REBEIRO SOARES Compl: 50 

Bairro: SALGADINHO Cidade: Baixa Grande UF: BA 

E-mail: Telefone: 

PISIPASEP: RG: 

|- DADOS BANCARIOS 
Banco: Agéncia: Operagao: Conta: 

Pix: 

— CLASSIFICACAO 

Unidade Orgamentaria: 0101 CAMARA BAIXA GRANDE 

Função: 01 Legislativa 
SubFunção: 031 Ação Legislativa 

Program: 0001 AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS 

Ação: 4001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS 

Natureza Despesa: 33901400 Diárias - Civil 

SubElemento: 

Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 

Marcador: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 

IdUso: 

IDoc: 

Ind. Result. Prim.: 

SubFonte: 

Centro Custo: 

o 
o 

o
o
 

Licitagdo:  Dispensado (Não Aplicavel) Nº Recibo: 

Processo: Prazo Liquidagdo: 0 

[ CONTRATO/ANO SD/ANO PO SALDO ANTERIOR —l— VALOR EMPENHO SALDO DISPONIVEL 

0 Estimativo 35.000,0¢ 5.250,00 29.750,00 

(— HISTORICO 

REFERENTE A DESPESAS COM CONCESSAQ DE DIARIAS PARA O PRESIDENTE DA CAMARA, VEREADOR WERLISSON OLIVEIRA SILVA NO 

EXERCICIO/2023 

Item | Especificagao [ uma | ade | unitaio | Total 

1 132 - CONCESSAO DE DIARIAS. UND 1,0000 5.250,0000 5.250,0000 

CINCO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS 5.250,00 

Emitido em 02/01/2023 

Autorizo/Ratifico o empenho dessa despesa Essa despesa fol empenhada em crédito préprio 

A 
/ 

WERLISSON OLIVEIRA SILVA GREICEQUELE DA CRUZ BRITO OLIVEIRA 

PRESIDENTE DA CAMARA Mat.8 ASSESSOR DE PRESIDENTE Mat.37 
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: ESTADO DA BAHIA 
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

CNPJ — 13.232.798/0001-49 

UNIDADE REQUISITANTE: Ne SD 

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA | CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA i 
GRANDE - BA 

NOME DO SERVIDOR: CADASTRO 
WERLISSON OLIVEIRA SILVA 

LOTAGAO CARGO CPF IDENT 

Camara de Vereadores de Baixa Grande VEREADOR 045.838.455.02 1270984454 

DESTINO/ROTEIRO: |Baixa Grande / Salvador/ Baixa Grande 

Viagem a Salvador com destino ao escritério LOBO E FERRAZ,para tratar demandas da 
MOTIVO: : 

camara, 

PARTIDA , T. DIÁRIA VALOR UNITÁRIO R VALOR TOT, TS E QT. DIÁRIAS UNITÁRIO R$ LOR TOTAL R$ 

09/05/2023 07:00 
CHEGADA 

T T 1 R$ 350,00 R$ 350,00 

10/05/2023 07:00 

OBSERVAGOES: 

CONTROLE INTERNO 

AUTORIZO A CONCESSAO DA(S) DIARIA(S) ACIMA ” 
Declaramos que a presente solicitação de concessão de 

DISCRIMINADA(S) : "" À N 
diaria atende aos requisitos técnicos necessarios. 

BabGrande- BA QY /oS /acan Baixa Grande - BA N eS/222) 

Werlisson Oliveira Stiv: 
, Presidente da Câmara 

2 

W Biênio 2023/2024 
/ 

Pl 
4 4 

CARIMBO E ASSINATURA DA PRESIDENTE Ú Cristiano Silva Pampone 

Avenida Dr. Heraldo Alves Miranda, nº. 1.096 — Centro — 44620-000 — Baixa Grande — Bahia 

Gab. Presidente (74) 3258-1275 — Telefax: (74) 3258-1371 

E-mail; baixagrande. legislativo@gmail.com — 



s e 

maio'de 

Av. Tancredo Neves, nº 2539, 

s Edf. Empresanial CEO Salvador Shopping 
erl aL CEP 41,820-021, Salvador, Batua, Telefax: 71- 3341-3904 

Torre Nova lorque, Salas 2301/2302, Caminho das Árvores 
SSsOCLENDE 

DECLARAÇÃO 

22 fins, que WERLISSON OLIVEIRA SILVA, Presidente da Câmara Municipal 

sieve na sede desta Empresa, cujo endereço encontra-se acima impresso, 

para tratar de assuntos de interesse da Câmara de Vereadores e foi 

este declarante 

Salvador 09 de maio de 2023 

sedfo 
LOBO E FERRAZ ADVOGADOS ASSOCIADOS 



09/05/2023, 10:15 
Banco do Brasil 

"s ] 

G6337091011571067 

Z issa 
09/05/2023 10:15:1; 

Emissão de comprovantes 

29/05/2023 = BANCO DO B RASIL - 10:14:46 148861488 SEGUNDA VIA ee01 COMPROVANTE DE TRAN ISFERENCIA DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: CAMARA MUN. VER. B. GRANDE 

VALOR TOTAL 
... TRANSFERIDO PARA; 
CLIENTE: WERLISSON OLIVEIRA S; AGENCIA: 1488-5 CONT NR. DOCUMENTO 
FESEEmmmssecsmscczsszssszsses 
NR. AUTENTICACAO E. 

09/85/2023 
ssz.m.m.ua.sss 

350,00 

ILVA 
A: 13.555-9 
551.488.000.838.110 

OIS.MS.SII.ASLBIS 
Transação efetuada com Sucesso por: 

hups:l/-umlundimenmz.nb.oam.brlupf- 

JG468973 WERLISSON OLIVEIRA SILVA, 

p]-au!mtendimamo/lndsx.mml?vkz. lo.Wtumplale/-zFoonlunac—ZFase- 1.bb 
m1


